*Excitat moy  
tuum.*

*Item matrē  
eius admira  
biliter.*

*Lib. descri  
ptoribus. Ec  
clesiast. in  
Triphyl.  
Marc. 2.*

Fuit porrò hic sacer antistes ecclesiasticæ antiquitatis tenacissimus, custosque paternarum traditionum; prorsus vt nec vnus voculæ mutatione passus sit eam quauis occasione labefactari. Vndè cum aliquandò Triphylum postea Ledrensis in Cypro episcopum, virum (vt testatur Hieronymus) omnium suæ ætatis eloquentissimum in Synodo orantem audiret, & locum illum Marci Euāgelistæ citaret, Tolle grabatum tuum & ambula: & loco *καθ' ἑσθρατον* quod habet textus, dixisset *σκιμαδιον*; id est,

id est, lectum humilem : assurgens Spiridion: *s. Spiridion*  
 Tunè, inquit, melior es illo, qui τὸν χαββατον, *videt arca-*  
 dixit, ut eius verbis uti dedigneris? Quod cum *nas Triphyl-*  
 dixisset, exiit è sede sacerdotali, populo in- *lij coguatio-*  
 spectante: atque hoc modo Triphyllium elo- *nes.*  
 quentia se arroganter efferentem, ad mode-  
 stiam erudiuit: nam satis in se habuit auctori-  
 tatis ad pudorem alteri incutiendum: quippè  
 cum & veneratione dignus esset, & rerum ad-  
 mirabiliter gestarum gloria maximè nobilita-  
 tus: quin etiam cum eum & ætate anteciret &  
 dignitate sacerdotali.

Cæterùm ut innumera alia, quibus in vita  
 claruit, miracula prætermitamus; tantæ apud  
 omnes existimationis & auctoritatis fuit, licet *Hæc ex Ba-*  
 sublimiores illas Philosophorum disciplinas *ron Annal.*  
 nè extremis quidem labris gustasset, ut memo- *tom 3 fol.*  
 ratus Triphyllius, qui diu Beryti ius civile *250 quibus*  
 professus erat, admiratus viri egregiæ vitæ in- *eadem ex So-*  
 stitutionem, miraculorum virtute mirificè il- *zomeno ha-*  
 lustratam, eo licet homine agresti & custode *bet. lib. 1. C.*  
 outum, uti voluerit præceptore: magnam sibi *11 & Nice-*  
 inde gloriam comparans, quod Spiridionis di- *phor lib. 2.*  
 scipulus effectus esset. *cap. 42.*

Et hoc quidem modo vir sanctissimus pru- *Moritur fe-*  
 dentia pariter & simplicitate admirandus vi- *liciter.*  
 tam instituit, plenusque dierum & bono-  
 rum operum ad cælos migravit: ab o-  
 bicu quidem eximijs quoque co-  
 ruscans miraculis.

(.:)

CERTA

## CERTAMEN SS. MARTYRVM N. I.

Vide Tom. 5.  
Anal. C.  
Baron. &  
Notat. ad  
Martyrol.  
Rom.

14. Decēb.

¶ fūere hi  
VVandali  
Christiani:  
teste Baro-  
nio loco me-  
morato.  
VVandali  
obsident ci-  
uitatē Rhe-  
mensē.

Nicasius do-  
cet de manu  
Domini sus-  
cipienda fla-  
gella.

casij Episcopi Rhemensis & Eutropia sororis  
eius ac sociorum: Ex eo quod est apud V. P.  
Laur. Sur. Passi sunt anno Christi 407. Inno-  
centij Papa 6.

**Q**UO tempore VVandali multas vrbes  
per diuersas prouincias depopulaban-  
tur, Nicasius Rhemensis, & Anianus Au-  
relianensis Pontifices magnis prodigijs & vir-  
tutibus insignes, fortissimum sese murum im-  
pietati opponerent: populum assiduis moniti-  
bus ad preces lachrymasque & meliorem vitam fru-  
gem inuitantes: quo iustam Dei indignationem  
a suis capitibus auerteret. Sed cum illi in pec-  
catis obdurati salutaria precepta pertinaciter  
respuerent, accidit ut \* VVandali ad ipsam vs-  
que Rhemorum vrberum armis penetrarent, &  
omni regione miserrime depopulata, vltimum  
ciuibus excidium pararent. Instabat acriter  
hostis, murosque arietibus quatens, iam iam  
introitum ferociter aperuerat: cum ciues ni-  
mio terrore percussi ad sanctum Nicasium in  
orationibus prostratum confugiunt: consilium  
petentes, vtili iusne fores, seruituti gentium se  
tradere, an vsque ad mortem pro salute vrbis  
dimicare. Qui prescius, ex reuelatione diuina  
urbem penitus subuertendam, cum magna co-  
stantia respondit: Indignationem hanc iusto  
Dei iudicio nostris sceleribus prouocatam non  
ignoramus. Quapropter ad flagella diuina co-  
puncti, non inuiti aut desperantes, sed patien-  
tes & deuotissime cum summa spe salutis nos-  
træ, suscipiamus mortis periculum: quatenus  
ipsa

ipsa mors præfens, non supplicium nobis fiat, sed remedium. Ecce ego pastor pro ouib. mori paratus sum: proinde instantius pro inimicorum salute Dominum deprecemur.

Sancta quoque Eutropia germana eius, expansis in cælum manibus, plebem pro viribus ad martyrium prouocabat. Dum ergo furibundus hostium impetus irrueret, vir sanctus comitate sorore, cum hymnis & canticis spiritualibus ad ostium basilicæ S. Dei genitricis occurrit. Moxque ut ferratas acies vidit, manu silentium indicens ait: O nutibus diuinis ministra fortitudo, quare contra humanæ naturæ conditionem, victoriam vestræ dignitatis in rabie vertitis? Ecce plebs Christiana Deo suo humilis & deuota, vestris in conspectibus prostrata, remissionem peccatorum vsq; ad mortem obediens expectat. Pœnitementi & vos pro sceleribus vestris, ne forte iusta Dei indignatio, quæ per vos filijs fit ad correctionem salutis, vobis sit stipendium tartaræ damnationis. Quod si oues meas perseuerate impietate queritis trucidare, me primum pro ipsis, victimam diuinæ maiestati libate, ut pariter digni beatitudine cælesti mereamur inueniri. His dictis cum in oratione prostratus versum hunc decantaret. Adhæsit pavimento anima mea, ilico gladiatoris ictu, capite truncatus, immortalitatis sententiam adimpleuit dicens: Viuifica me secundum verbum tuum.